Matthaeus quidam Hieromonachus cum de varijs Canonibus Gracos scriberet, tum Constantini Magni, tum Iustiniani Primi, leges & iura, de Romani Pontificis Primitu*m* protulit. Iacobus Naurochus Ondischobanus in Ep*istola* Asiaica, sic a*it*: Cum Eugenius ad Orientem, & Aethiopum Patriarchas scripsisset, illi in suis Ep*istolis* de Latina Ecclesia, & Pontifici auctoritate honorifice, Catholice ac discrete scripserunt: Iacobita enim Iohannes, qui se B. Marti sedi Alexandria, & totius Egypti, Libya, Pentapolis, & Occidentalis Africa Patriarcham nominat, Pontificem Romanum, Sacerdotij perfectionem, & omnium Ecclesiarum Apostolicum postorem vocat, Sacerdotum principem, peregrinantium, qui caseriam viam salutis ostendat, ducem, & tanquam languentium medicum, ipsius vero Vicarium Hierosolymitanus Andreas, Abbas Syrus, cap*it*. & universale Ecclesia doctorem eum apellat: Latinam vero Ecclesiam retinere doctrinam, quam ab initio Petrus & Paulus tradiderunt; quam alta Ecclesia deferente, & se à Romana Ecclesia matre, & magistra omnium separante, Genibus in opprobrium, & ruinam tradidit sive; ut evident in Armeniis, & Graci, & vobis Iacobitas cernitur. Sicile.

Nicodemus Abbas Aethiop*m*, & Hierosolymitanus Vicarius Patriarcha, apud Sanderum de visibili Monachia Ecclesiæ, anno 1432. Psalm*m* i*s*, inquit, es qui à Romana Ecclesia defocere, corrisse: & dum quisque suam fidem uerum predicas quod à Demone esse, relictæ Apostolorum sententia, vias sui sensu abesse omnes: Aethiopicam ramam integrum & literas perdiderat, quia nequamquam persilla & voluntaria desiderio, ut alta Ecclesia percasset: ac propter ea in feruuntur & exterminant non incusse sed locorum distanta & iniorum periculis se in flammam fuisse: nec non Pontificis negligenter accidit, ut nulla a visitationis memoria, aut literarum ratio apud eos a quinque annis extaret: Niklomitus Aethiop*m* tanta ueneratione Sedem Romanam coluit, ut pedis sorum osculari, qui Roma veniunt in Aethiop*m*, vestigiaque eorum partes rapere & reliquiarum loco seruare. Nec mirum: Sciam Regina Saba obiit Hierusalem, ut audiret sapientiam Salomonis: plus quam Salomon Summus Pontifex est: Regem item Aethiopum tantum facere Romanum Pontificem, & Latinum Fidem, ut nihil aquae in votis habeat, atque, ut cum Romanis iungantur Aethiop*m*, & se Pontificis subdant pedibus: audiissimeque amplexurum esse, que de concordia intuenda statuerunt in Synodo. Pontificem autem omnium Ecclesiarum cap*it* futeret suoque splendori orbe*m* illustrare: Quienes Patriarcha, Ep*iscopi*, Imperatores, & Reges inclinantes se Legatos dispuant gratia mittere, sed ut Summi Pontificis sententiam de Fidei rebus sequantur. Quis enim, ut soli lumen auferat? Ingens est, inquit, & vetusta Latina